



# EV TEKSTİLİ SEKTÖR RAPORU 2022

[www.corlutso.org.tr](http://www.corlutso.org.tr)

# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



Ev tekstili, genel olarak evleri dekore etmek amacıyla kullanılan ürünler olarak tanımlanmaktadır. Sentetik iplikler ve kumaşların yanı sıra, pamuk, keten, ipek ve yün gibi doğal ipliklerden yapılan kumaşlar da sektörün ham maddeleri arasındadır.

Bu sektör raporu kapsamına giren ürünler şu şekilde sınıflandırılmaktadır:

Ürün Adları*	
Döşemelik ve Perdelik Kumaş	Yatak Örtüleri ve Diğer Mefruşat Eşyası
Tüller ve Dantelalar	Battaniyeler
Masa Örtüleri	Yastık, Yorgan ve Uyku Tulumları
Yatak Çarşafı	Havlu ve Bornozlar
Perdeler ve Yatak Farbaları	Diğer Ev Tekstili Ürünleri

# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



Türkiye'nin ev tekstili üretimi, ihracatının yükselmesine paralel olarak artış eğilimini sürdürmektedir.

Ev tekstili üretiminin yoğunlaştığı başlıca iller; Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir ve Uşak'tır. Bursa özellikle havlu, tül ve çarşaf üretiminin; Denizli havlu ve çarşaf üretiminin; Uşak battaniye üretiminin; İstanbul ise tül ve çarşaf üretiminin yoğun olduğu illerdir.

Ev tekstili sektöründe dünyanın en önde gelen ülkelerinden olan Türkiye'de birçok firma kendi markasını oluşturmuş, buna bağlı olarak da yurtiçi ve yurtdışında mağaza zincirleri kurmaya başlamışlardır. Sektördeki üreticilerin büyük çoğunluğu küçük ve orta ölçekli işletmelerdir. Sektörde bazı ünlü yabancı markaların da lisanslı üretimi yapılmaktadır.

## TÜRKİYE EV TEKSTİLİ DIŞ TİCARETİ

### - İhracat

Ülkemizin ev tekstili sektörü ihracatında ilk sırayı 2021 yılında bir önceki yılda olduğu gibi havlu ve bornozlar (%34,7'lik pay) almıştır. İkinci sırada ise %21,7'lik pay ile yatak çarşafı yer almaktadır. Ev tekstili ihracatımızda tüm ürün gruplarında bir önceki yıla artış görülürken, oransal olarak en yüksek artış el işi duvar halılarında olmuştur. Ev tekstili sektörünün toplam ihracatı 2021 yılında bir önceki döneme göre %27,9 oranında artarak 2,96 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir.

# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



GTIP İkili Adı	2020		2021		Değişim
	Değer	Pay	Değer	Pay	
Havlu ve Bornozlar	769.637.848	33,2%	1.026.642.777	34,7%	33,4%
Yatak Çarşafı	552.454.885	23,8%	643.382.460	21,7%	16,5%
Perdelik ve Döşemelik	301.041.028	13,0%	358.276.278	12,1%	19,0%
Kumaş					
Yatak Örtüleri	131.601.991	5,7%	209.155.796	7,1%	58,9%
Diğer Ev Tekstili Ürünleri	156.869.951	6,8%	191.935.617	6,5%	22,4%
Perdeler	158.064.701	6,8%	189.713.297	6,4%	20,0%
Yastık, Yorgan ve Uyku Tulumları	109.725.859	4,7%	153.304.274	5,2%	39,7%
Tüller	59.524.434	2,6%	89.019.658	3,0%	49,6%
Battaniyeler	48.397.936	2,1%	61.678.728	2,1%	27,4%
Masa Örtüleri	29.528.318	1,3%	39.515.583	1,3%	33,8%
El İşi Duvar Halısı	15.806	0,0%	240.360	0,0%	1420,7%
Genel Toplam	2.316.862.757	100,0%	2.962.864.828	100,0%	27,9%

# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



Ev tekstili ihracatımız ülkeler bazında incelendiğinde, 2021 yılında en fazla ihracat yapılan ülkelerin Almanya (%17,0 pay), ABD (%14,2 pay), Fransa (%5,2 pay), İngiltere (%4,9 pay) ve İtalya (%4,6 pay) olduğu görülmektedir. İlk 20 ülkeye yapılan ihracat toplam ev tekstili ihracatımızın %76,8'ini oluştururken, İsrail (%75,0 artış oranı) ve Çek Cumhuriyeti'ne (%73,4 artış oranı) yapılan ev tekstili ihracatındaki dramatik artış dikkat çekmektedir.

Ülke Adı	2020		2021		2020/2021
	Değer	Pay	Değer	Pay	Değişim
Almanya	469.477.031	20,3%	504.951.309	17,0%	7,6%
A.B.D.	282.675.975	12,2%	421.221.838	14,2%	49,0%
Fransa	99.121.849	4,3%	153.341.603	5,2%	54,7%
İngiltere	107.751.436	4,7%	144.846.447	4,9%	34,4%
İtalya	100.355.975	4,3%	135.067.132	4,6%	34,6%
Hollanda	86.353.011	3,7%	124.473.140	4,2%	44,1%
Bulgaristan	68.702.845	3,0%	93.777.299	3,2%	36,5%
Beyaz Rusya	53.448.566	2,3%	80.943.535	2,7%	51,4%

## TÜRKİYE EV TEKSTİLİ DIŞ TİCARETİ

### - İthalat

Ülkemiz ev tekstili ithalatı, ihracatına oranla oldukça düşük bir seviyededir. Ev tekstili ithalatımız 2021 yılında bir önceki yıla göre %2,1 oranında azalarak 405,9 milyon dolar olmuştur. 2021 yılında “perdelik ve döşemelik kumaş” ürün grubu %47,8 pay ile en fazla ithalat yapılan ürün grubu olurken, oransal olarak bir önceki yıla göre en fazla ithalat artışı ise %28,4'lük oranla “yatak çarşafı” ürün grubunda olmuştur.

2021 yılındaki ev tekstili ithalatımız ülkeler bazında incelendiğinde, uzun yıllardır en önemli tedarikçimiz olan Çin'in %28,7 pay ile bu konumunu koruduğu görülmektedir. Çin'i takiben en fazla ev tekstili ithalatı yapılan ülkeler ise Mısır (%9,3 pay), Güney Kore (%9,0 pay), İtalya (%6,1 pay) ve Malezya (%6,1 pay)'dır. Ev tekstili sektöründe en fazla ithalat yapılan ilk 20 ülkenin payı toplam ithalatımızın %93,6'sını oluşturmaktadır. 2021 yılında bir önceki yıla kıyasla Belçika'dan (%165,2) ve Avusturya'dan (%92,9) yapılan ithalattaki oransal artışlar dikkat çekmektedir.

# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



## DÜNYA TİCARETİ

2021 yılında dünya ev tekstili ihracatı bir önceki yıla kıyasla %19,7 oranında artarak 75,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiş olup, dünya sektör ihracatının yaklaşık yarısını Çin tek başına yapmıştır. 2021 yılında en fazla ihracat yapan ülkeler Çin (%46,6 pay), Hindistan (%8,0 pay), Pakistan (%7,0 pay), Türkiye (%3,9 pay) ve Almanya (%3,5 pay) olmuştur. Ülkemiz 2021 yılında dünyada en fazla ev tekstili ürünü ihracat eden 4. ülke olma konumunu korumuştur.

Ülke Adı	2019	2020	2021	2020/2021	2021
	Değer (1.000\$)	Değer (1.000\$)	Değer (1.000\$)	Değişim	Pay
Çin	33.032.660	30.264.844	35.303.599	16,6%	46,6%
Hindistan	4.697.963	4.392.310	6.039.258	37,5%	8,0%
Pakistan	4.039.097	4.114.013	5.323.816	29,4%	7,0%
Türkiye	2.415.966	2.317.334	2.963.239	27,9%	3,9%
Almanya	2.390.012	2.339.837	2.641.622	12,9%	3,5%



# DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ SEKTÖR RAPORU 2022



2021 - 22 yılında Dünya ev tekstili ithalatı %26,7 oranında artarak 68,3 milyar dolar seviyesinde gerçekleşirken; ABD %27,6 payla en büyük ithalatçı olma konumunu korumuştur. ABD'yi, %6,2 pay ile Almanya ve %4,8 pay ile Japonya takip etmektedir. 2021 yılında BAE'nin yaptığı ev tekstili ithalatı %108,5 oranında artarak en fazla artış gösteren ülke olmuştur.

Ülke Adı	2019	2020	2021	2020/2021	2021
	Değer (1.000 \$)	Değer (1.000 \$)	Değer (1.000 \$)	Değişim	Pay
ABD	14.787.369	13.982.196	18.872.099	35,0%	27,6%
Almanya	3.627.696	3.763.007	4.269.855	13,5%	6,2%
Japonya	3.180.458	2.956.157	3.250.519	10,0%	4,8%
İngiltere	2.484.505	2.203.205	2.749.448	24,8%	4,0%
Fransa	2.258.298	2.055.770	2.691.007	30,9%	3,9%

## KAYNAKÇA:

- *Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi*
  - *ITC Trade Map*
- *Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü*



[www.corlutso.org.tr](http://www.corlutso.org.tr)  
[corlutso@corlutso.org.tr](mailto:corlutso@corlutso.org.tr)



+90 282 651 10 96  
+90 282 651 35 10



Zafer Mah. Şehitler Cad.  
No:6 Çorlu/Tekirdağ